Codeurs absolus/optoTurn
EN580E.ML-SC10.G$$1G.13120.H/11250117
Axe sortant avec bride standard, codeur optique multitour 13 bits ST / 12 bits MT, SSI
Numéro d'article: 11250117
Vue d'ensemble
■ Codeur absolu multitour
■ Détection optique
■ Résolution: monotour 13 bits, multitour 12 bits
■ Bride standard
■ Résistant magnétique maximale
■ Connexion : embase mâle M23, 12 points, CW (Affectation selon l'op-
tion 3252)
Caractéristiques techniques
Caractéristiques électriques
Alimentation 8...30 VDC
Protection contre l'inver-
sion de polarité
Oui
Protection court-circuit Oui
Courant de service à vide ≤80 mA (24 VDC)
Interface SSI
Fonction Multitour
Nombre de pas par tour 8192 / 13 bits
Nombre de tours 4096 / 12 bits
Précision absolue ±0,03 °
Principe de détection Optique
Code Gray
Sens d'évolution du code CW: croissant pour une rotation en sens
horaire; vue sur la bride
Signaux d'entrée SSI Clock
Entrée du zéro
Sens de comptage
Etage de sortie SSI: Linedriver RS422
Signaux de sortie SSI Données
Immunité EN 61000-6-2
Emission EN 61000-6-4
Certificat Listing UL: E217823
Caractéristiques mécaniques
Taille (bride) ø58 mm
Type d’axe ø10 x 20 mm, axe avec méplat
Bride Bride standard
Protection EN 60529 IP 54 (côté bride)
IP 65 (côté du boîtier)
Vitesse de rotation ≤6000 t/min (+25 °C)
Couple de démarrage ≤0,02 Nm
Charge ≤40 N axiale
≤80 N radiale
Matière Boîtier: aluminium
Axe: inox
Température d'utilisation -25...+85 °C (Voir remarques générales)
Humidité relative 95 % sans condensation
Résistance EN 60068-2-6
Vibrations ±4 mm - 10-61 Hz, 30 g - 61-
2000 Hz
EN 60068-2-27
Choc 100 g, 6 ms
Poids 400 g
Raccordement Embase mâle M23, 12 points, CW (op-
tion 3252)
2
0
2
3
-1
1
-0
9
L
e
s
c
a
ra
c
té
ri
s
ti
q
u
e
s
d
u
p
ro
d
u
it
e
t
le
s
d
o
n
n
é
e
s
te
c
h
n
iq
u
e
s
s
p
é
c
if
ié
e
s
n
'e
x
p
ri
m
e
n
t
o
u
n
'im
p
liq
u
e
n
t
a
u
c
u
n
e
g
a
ra
n
ti
e
.
T
o
u
te
m
o
d
if
ic
a
ti
o
n
te
c
h
n
iq
u
e
ré
s
e
rv
é
e
.
www.baumer.com Fiche technique – EN580E.ML-SC10.G$$1G.13120.H/11250117 Page 1 sur 4
Codeurs absolus/optoTurn
EN580E.ML-SC10.G$$1G.13120.H/11250117
Axe sortant avec bride standard, codeur optique multitour 13 bits ST / 12 bits MT, SSI
Numéro d'article: 11250117
Remarques générales
Pour une définition thermique précise, l'auto-échauffement dépend des
conditions environnementales, de l'électronique et de la tension d'ali-
mentation. Si le codeur est utilisé dans des conditions proches des va-
leurs maximales, la température réelle doit être mesurée sur la bride du
codeur.
Affectation des bornes
Embase mâle M23, 12 points, sens horaire
(Affectation selon l‘option 3252)
Borne	 Désignation
1	 +Vs
2	 0 V
3	 Clock+
4	 Data+
5	 SET
6	 Data-
7	 Clock-
8	 –
9	 DIR
10	 –
11	 –
12	 –
Description du raccordement
SET	 Zero setting input.
Input for zero setting at any position.
The zero setting operation is triggered by a high
pulse and has to be in line with the selected direction
of rotation (DIR).
Impulse duration >100 ms.
Connect to 0 V after zero setting for maximum
interference immunity.
DIR	 Counting direction input.
This input is standard on high.
DIR-High  means ascending output data with
clockwise shaft rotation when looking at flange.
DIR-Low means ascending values with counterclock-
wise shaft rotation when looking at flange.
For maximum interference immunity connect to +Vs
respectively 0 V depending on counting direction.
Niveaux électriques
SSI	 Circuit
SSI-Clock	 RS422 with terminating resistor 120 Ω
SSI-Data	 RS422
Control inputs	 Input circuit
Input level High	 >0.7 UB
Input level Low	 <0.3 UB
Input resistance	 10 kΩ
Diagramme SSI
tv
bit n bit n-1
tm
bit 3 bit 2 bit 1
T=1/f
clock
data
tp
Fréquence d'horloge f 80…2000 kHz
Temporisation tv 70 ns (RL = 120 Ohm)
Temps monostable tm 16 … 24 µs + T/2
Temps de pause tp 30 µs
2
0
2
3
-1
1
-0
9
L
e
s
c
a
ra
c
té
ri
s
ti
q
u
e
s
d
u
p
ro
d
u
it
e
t
le
s
d
o
n
n
é
e
s
te
c
h
n
iq
u
e
s
s
p
é
c
if
ié
e
s
n
'e
x
p
ri
m
e
n
t
o
u
n
'im
p
liq
u
e
n
t
a
u
c
u
n
e
g
a
ra
n
ti
e
.
T
o
u
te
m
o
d
if
ic
a
ti
o
n
te
c
h
n
iq
u
e
ré
s
e
rv
é
e
.
www.baumer.com Fiche technique – EN580E.ML-SC10.G$$1G.13120.H/11250117 Page 2 sur 4
Codeurs absolus/optoTurn
EN580E.ML-SC10.G$$1G.13120.H/11250117
Axe sortant avec bride standard, codeur optique multitour 13 bits ST / 12 bits MT, SSI
Numéro d'article: 11250117
Dimensions
20°
ø48 ±0.2
120°
(3x)
12
0°
(3
x)
56
.5
 ±
0.
1
M23x1
39.25
10
20
15
9 ø1
0
f7
ø3
6
f8
 ø
58 ø5
9
4.75
M4x8
M3x7
13.15~
1
23
4
5
6 7
8
910
1211
2
0
2
3
-1
1
-0
9
L
e
s
c
a
ra
c
té
ri
s
ti
q
u
e
s
d
u
p
ro
d
u
it
e
t
le
s
d
o
n
n
é
e
s
te
c
h
n
iq
u
e
s
s
p
é
c
if
ié
e
s
n
'e
x
p
ri
m
e
n
t
o
u
n
'im
p
liq
u
e
n
t
a
u
c
u
n
e
g
a
ra
n
ti
e
.
T
o
u
te
m
o
d
if
ic
a
ti
o
n
te
c
h
n
iq
u
e
ré
s
e
rv
é
e
.
www.baumer.com Fiche technique – EN580E.ML-SC10.G$$1G.13120.H/11250117 Page 3 sur 4
Codeurs absolus/optoTurn
EN580E.ML-SC10.G$$1G.13120.H/11250117
Axe sortant avec bride standard, codeur optique multitour 13 bits ST / 12 bits MT, SSI
Numéro d'article: 11250117
Accessoires
Accessoires de montage
11101781 Accouplement double boucle (D1=10 / D2=10)
11050507 Accouplement flexible (D1=06 / D2=10)
11065923 Accouplement CPS25 (L=19, D1=10 / D2=10)
11065922 Accouplement CPS25 (L=19, D1=10 / D2=06)
10141132 Accouplement flexible (D1=6 / D2=10)
10141133 Accouplement flexible (D1=10 / D2=10)
11069337 Accouplement CPS37 (L=24, D1=10 / D2=06)
11069340 Accouplement CPS37 (L=24, D1=10 / D2=10)
11053277 Accouplement flexible (D1=10 / D2=10)
11101893 Bras d'appui à ressort
10125051 Equerre de fixation
2
0
2
3
-1
1
-0
9
L
e
s
c
a
ra
c
té
ri
s
ti
q
u
e
s
d
u
p
ro
d
u
it
e
t
le
s
d
o
n
n
é
e
s
te
c
h
n
iq
u
e
s
s
p
é
c
if
ié
e
s
n
'e
x
p
ri
m
e
n
t
o
u
n
'im
p
liq
u
e
n
t
a
u
c
u
n
e
g
a
ra
n
ti
e
.
T
o
u
te
m
o
d
if
ic
a
ti
o
n
te
c
h
n
iq
u
e
ré
s
e
rv
é
e
.
www.baumer.com Fiche technique – EN580E.ML-SC10.G$$1G.13120.H/11250117 Page 4 sur 4